que quando Judex prudens censet specta-
tis omnibus circumstantiis indicium ge-
nerare vehementem suspicionem. Nam
in his multum defertur prudentiæ Judi-
cis, cuius est qualitatem personæ & crimi-
nis cum indiciorum concursu ponderare.
Quarti generis sunt, quæ indubitatum &
violentissimam faciunt præsumptionem,
& quasi certitudinem; de quibus Azo *To.*
3. l. 13. cap. 18. §. 22.

Respondeo nunc ad quæsitum, & **D I C O**
Indicia levia sufficere quidem ad hoc, ut
Judex inquireat contra aliquem assumen-
do informationes, & testes contra Re-
um, non tamen sufficere ad citandum ali-
quem absentem, interrogandum, exami-
nandum, & torquendum reum, sed præ-
terea requiruntur etiam alia indicia, gra-
via seu legitima, de quibus supra *num: 13.*
& ratio est, quia indicia legitima & juridi-
ca suppleant infamiam, & semiplenam fa-
ciunt probationem: non item levia indi-
cia, qualia sunt, fama, suspicio, testimoni-
um unius, confessio rei extra iudicium &c.
Vnde **I N F E R I M U S I.** dictum socii cri-
minis præcisè non est sufficiens iudicium
ad in-

ad inquirendum contra socium, quia socius criminis non est fide dignus, ut ait Decius *in consil. 189.* sed solum ad accipiendas informationes contra socium, ut docet Clarus hic *q. 21. n. 5.* Nam ad sic inquirendum sufficit qualecunq; indicium. 2. neq; reum criminis & delictum confessum in confcios criminis interrogari posse, ut clarè habetur *L. ult. C. de accus. cap. Monasterium de confessis.* NISI in certis casibus, quo sensu explicanda est Lex *qui ultimo. 29. de pœn.* & aliæ plures contrarium innuentes. CASUS I. est in latronibus, qui in publicis viis insidiantur. *L. provinciarum C. de ferijs.* item in proditoribus. *L. fin. C. ad L. Iuliam Majestatis.* 2. est in Custode carceris corrupto. *L. Divus Adrianus. ff. de custodia reorum.* & deniq; unus est casus, in quo omnes conveniunt Reum interrogari posse super mandante, quando scilicet constat reum commisisse crimen ex mandato alterius, nempe quia est servus, famulus, subditus, & quando apparet, quia nihil ad eum pertinebat, sed ad alterius instantiam, item quodocunq; crimen contra communitatem directè tendit,

dit, aut quando in futurum imminet, aut pendet contra innocentem.

15. **D I F F I C U L T A S** non est levis, ex quibus iudiciis Judex ad ipsam torturam procedere possit. Est autem tortura inducta in subsidium probationis, ut Reus veritatem confitendo suppleat, quod ad plenam probationem requiritur teste *Covar: pract: q. 23.* ut proinde adhibenda non sit, nisi cum veritas aliter erui non potest. *L. 10. L. edictum. 8. L. Divus Pius. 9. ff. de quest.* peccant ergo, qui vel confessos in jure, vel legitimis probationibus convictos torquent, nisi forte perduellionis, aut gravioris criminis convicti, publicæ securitatis causa in conscios & mandatores interrogentur. Aliàs quid conferre tortura ulterius possit, non video. Vide *L. qui sententiam. 16. C. de pœn: L. prius. 17. ff. de SC: Syllan: Clar: hic q. 64 n. 5. Covar: sup. q. 23. n. 5.* Cæterum adhibenda non est quæstio per tormenta, nisi quando agitur de pœna mortis, aut mutilationis, quia nondum convicto, maior pœna imponenda non est, quàm illa, ad quam est condemnatus. **S E D** an iis assentiri possimus simpliciter, qui